Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики
Алтай

«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Республики Алтай»

(БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА»)
I

ПРИКАЗ
<<$ 2023 г. №

г. Горно-Алтайск

Об утверждении перечня тематических пилотных площадок в
дошкольных образовательных организациях Республики Алтай

на 2023-2024 учебный год

i В целях создания условий для развития инновационной деятельности
в региональной системе дошкольного образования Республики Алтай
и во исполнение пункта 3 вопроса 5 решения заседания Коллегии
Министерства образования и науки Республики Алтай от 29 марта 2023 г. № 1,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных дошкольных
образовательных организацией, расположенных на территории Республики
Алтай, в качестве тематических пилотных площадок согласно Приложению
к настоящему Приказу.

, 2. Назначить координатором тематических пилотных площадок
заведующего кафедрой педагогики, психологии и управления образованием
Мандину Я.А.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на проректора по УМР Костюнину А.А.

Ректор

I

I

С.Н. Сафронова

№
п/п

1

2

Приложение к приказу
БУ ДПО РА «ИПКиППРО РА»
от «___»______2023 г. №______

Перечень тематических пилотных площадок в дошкольных
образовательных организациях Республики Алтай

на 2023-2024 учебный год

Название площадки

Организация работы ДОО
по развитию ранней
i профориентации

дошкольников
«Город профессий»

/ «В мире профессий»

I

Формирование
краеведческой компетенции

у детей дошкольного
возраста в процессе

ознакомления с малой
Родиной - Республикой

Алтай
(реализация региональной

программы «Любимый край
- Горный Алтай»

По направлениям работы:
«Родной дом», «Культура
родного края», «История
родного края», «Природа

родного края».

I

Руководитель ДОО участники

МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида г. Горно-
Алтайска»

МАДОУ «Детский сад № 16 «Теремок»
комбинированного вида г. Горно-Алтайска»

Мандина Я. А.
Демчинова М.Н

МАДОУ «Детский сад № 14
общеразвивающего вида г. Горно-Алтайска»
Филиал № 1 «Чебурашка» МДОУ
«Родничок», с. Турочак
Филиал МБОУ «Онгудайская СОШ им С.Т.
Пекпеева» детский сад «Колокольчик»
МБОУ «Подгорновская СОШ» дошкольная
группа «Рябинушка», с. Подгорное
МБОУ «Теректинская СОШ» ДОУ детский
сад «Белочка» с. Теректа
МБДОУ детский сад «Солнышко», с.
Шебалине
Детский сад «Сказка» МОУ «Чойская СОШ»,
с. Чоя
МБДОУ «Детский сад № 11 «Колокольчик»
общеразвивающего вида г. Горно-Алтайска»
детский сад «Мурзилка» филиал МБОУ
«Юстикская ООШ» с. Юстик
МБОУ «Улаганская НОШ» филиал детский
сад «Ырыс» с. Улаган
МБОУ «Усть - Коксинская СОШ» детский
сад «Ромашка» с. Усть-Кокса
МБДОУ «Детский сад «Родничок» с. Соузга
МКОУ «Кокоринская СОШ» детский сад
«Солоны» с. Кокоря
Структурное подразделение МБОУ
«Туектинская ООШ им. Героя Советского
союза И.И. Семёнова» с. Туекта
МБДОУ «Детский сад № 10
общеразвивающего вида города Горно-
Алтайска»
Филиал МБОУ «Усть-Коксинская СОШ»
ДОУ детский сад «Медвежонок» с. Усть-
Кокса

2

Сотрудничество детского
сада и семьи «Родитель-со-

педагог»

Филиал МБОУ «Улаганская НОШ» детский
сад «Ырыс» с. Улаган
МБОУ «Актельская СОШ» детский сад
«Тийнеш» с. Актел
Детский сад «Айучак» структурное
подразделение МКОУ «Курайская СОШ»
с. Курай
Детский сад «Бай-Терек», структурное
подразделение МКДОУ детский сад
«Эдельвейс» с. Кош-Агач

МБДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида г.
Г орно-Алтайска»

Филиал № 4 «Радуга» МДОУ «Родничок» с.
Турочак
МБДОУ «Усть-Канский детский сад» с.Усть-
Кан
МБДОУ «Детский сад «Ручеек» с. Майма»
филиал МБОУ «Онгудайская СОШ им С.Т.
Пекпеева» детский сад «Орешек» с. Онгудай
МБОУ «Ининская СОШ» детский сад
«Чебурашка» с. Пня
МБДОУ детский сад «Искорка» с. Шебалино
МБОУ «Теньгинская СОШ» детский сад
«Теремок» с. Теньга

МАДОУ «Детский сад «Олененок» с. Майма

I
i

Детский сад- территория
традиций и инноваций
(реализация ФОП ДО)

Организация спортивно-
оздоровительной работы в
детском саду в условиях

перехода на ФОП ДО

МБДОУ «Улаганский детский сад» с. Улаган
ДОУ детский сад «Колобок» филиал МБОУ
«Огневская СОШ» с. Огневка_____________
МДОУ «Детский сад «Медвежонок» с.
Чемал_________________________________
МБДОУ «Улаганский детский сад» с. Улаган
Детский сад «Койонок» филиал МБОУ
«Чибитская СОШ им. А.И. и Е.С. Марковых

МБДОУ «Детский сад № 7 г. Горно-Алтайска»

I

МБДОУ «Детский сад № 8
общеразвивающего вида г. Горно-Алтайска»
МБДОУ «Детский сад № 1 «Ласточка»
комбинированного вида г. Горно-Алтайска»
МБДОУ «Детский сад № 2 «Айучак» г.
Г орно-Алтайска»_______________________
МАДОУ «Детский сад «Радуга» с. Майма»
Структуроное подразделение МБОУ
«Камлакская ООШ» детский сад «Золотая
рыбка» с. Камлак_______________________
МБДОУ детский сад «Алтынсай» с.
Шебалино

3

Психолого-педагогическое
сопровождение

обучающихся с ОВЗ в
условиях дошкольной

образовательной
организации

Поддержка детский
инициативы в процессе

организации проектной и
исследовательской

деятельности с детьми
дошкольного возраста

I

«ЭКОМИР» Воспитание
дошкольника.

С учетом реализации
региональной программы
«Любимый край - Горный

Алтай»
по направлению работы
«Природа родного края»

«Педагогическое
сопровождение

формирования навыков
безопасной

жизнедеятельности и
образа жизни,

профилактика детского
дорожно-транспортного

травматизма»

МБДОУ "Детский сад № 5 комбинированного вида
______________ г. Горно-Алтайска"__________________

МБДОУ «Детский сад № 3 «Хрусталик»
компенсирующего вида г. Горно-Алтайска»
МБДОУ «Детский сад № 17 «Радуга» г.
Г орно-Алтайска»________________________
МДОУ «Мендур-Сокконский детский сад» с.
Мендур-Соккон_________________________
МАДОУ «Детский сад «Светлячок» с. Майма
МАДОУ «Детский сад комбинированного

_______________ вида «Огонек» с. Кызыл-Озек_____________
МОУ «Сейкинская СОШ» детский сад «Рябинка» с. Сейка

МБДОУ «Ябоганский детский сад «Сказка»
с. Ябоган

Филиал № 2 «Солнышко» МДОУ
«Родничок» с. Турочак

Детский сад «Орешек» филиал МБОУ
«Онгудайская СОШ им С.Т. Пекпеева» с.
Онгудай_______________________________
МДОУ детский сад «Родничок» с. Турочак

МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова» детский
сад «Тополек» с. Паспаул

Детский сад «Тополек» филиал МБОУ «Усть-
Коксинская СОШ» с. Усть-Кокса

МБДОУ «Детский сад № 12 «Березка»
общеразвивающего вида г. Горно-Алтайска»

МБДОУ «Детский сад № 4 «Медвежонок»
комбинированного вида г. Горно-Алтайска»

МБОУ Актельская СОШ Детский сад
«Тийнеш» с. Актел

МАДОУ «Детский сад «Суунчи», с. Майма»
МБДОУ «Детский сад № 10
общеразвивающего вида
г. Горно-Алтайска»

МОУ «Чойская СОШ» детский сад «Сказка» с. Чоя

МБОУ «Акташская СОШ им. Ст. Мохова»
филиал детский сад «Солнышко», с. Акташ

4